上海市市场监督管理局文件

沪市监特种〔2022〕401号

上海市市场监督管理局关于

转发《上海市安全生产委员会

关于印发上海市城镇燃气安全整治

“百日行动”工作方案的通知》的通知

各区市场监管局，临港新片区市场监管局，市局有关处室、执法总队，有关直属事业单位：

为进一步贯彻全国燃气安全防范视频会议部署，落实各级政府关于城镇燃气安全整治“百日行动”的要求，现将《上海市安全生产委员会关于印发上海市城镇燃气安全整治“百日行动”工作方案的通知》（沪安委会〔2022〕8号）转发给你们，并就有关工作通知如下：

一、落实工作职责，持续开展整治

各单位要按照《上海市安全生产委员会关于印发上海市城镇燃气安全整治“百日行动”工作方案的通知》《上海市市场监督管理局关于印发〈上海市市场监管系统燃气安全排查整治实施方案〉的通知》（沪市监特种〔2022〕27号）以及上级部门有关燃气整治文件要求，落实工作职责，加强与应急、住房城乡建设管理部门以及其他行业主管部门的协同联动，督促企业落实主体责任，按要求开展安全管理评价。要持续排查整治燃气安全隐患问题，重点加强对燃气气瓶充装单位、燃气气瓶检验单位的监管，加强公用燃气管道等燃气相关特种设备安全监管、燃气器具及有关配件（调压器及其软管）等产品质量安全监管以及可燃气体检测报警器计量监管（具体工作要求见沪市监特种〔2022〕27号文件）。

二、加大执法力度，强化跟踪督办

各单位要严查违法违规行为，加大立案查处力度，消除事故隐患。要重点查处未取得充装许可实施充装、违规充装非自有产权气瓶（加气站除外）、超期未检、超过使用年限气瓶或“翻新”黑气瓶和使用未经定期检验的特种设备的行为；生产和销售不符合安全标准的燃气器具及配件（调压器及其软管）、未经型式批准的可燃气体检测报警器、未经强制性产品认证的家用燃气器具的行为。对于重大事故隐患，要及时向当地政府和安全生产委员会报告，强化跟踪督办、整改销案，坚决依法打击违法违规行为，并及时报告工作情况。

三、加大宣传力度，按时报送信息

各单位要充分利用电视、报刊、网络等媒体，及时曝光一批严重违法违规行为和典型事故案例，引导广大群众增强安全意识，营造良好社会监督氛围。同时，做好信息报送工作，全面梳理工作情况，总结建立健全燃气安全监管长效机制的经验做法。各单位于每月5日、25日前报送《燃气整治进展情况表》（见附件），10月15日前报送工作总结及《燃气整治进展情况表》。

附件：燃气整治进展情况表

上海市市场监督管理局

2022年9月13日
（此件公开发布）

[image: image1.png]IRGYIE & i 1 3 e

FRZEA (2022185

el R 2 DA 2 Y TR bl
SREU TR B TR AT
EREIECF T

BREREL, TEELEHAKR B, R
BWHBFERE, IH (LETRERALLEL “BETH”
THERZ) RSN, HIUFTEMEL.

e
oz N
/ O L A

Y 4E
(%27 4 )
TR AR RS
2022 4 8 F12,
= =

o

(BEZ AR WiE: % T E,18018880708; 2k, 18918792202)

i

[image: image2.png]iR TR IR
“TmHATI” TIEHFE

HEMAERAR L LT HATLWHE, FEESFRELAL
EFERA GREBRATAEE “BHAS” THEFE) @&
i, BHRBEHEAERNBHATRAMRALAHEE
BIE, REIHEATARBERA LSRR “HEATH
(L& “BEHATH” ). THEFZEET.

— BUHEXR

U mFHFR T EFELEXBRAAES, BAEN
HLARPEBRATEAETRINRERAL AT G ETH
TR, BFARZEL. £ F L, #—FH-BEMTH,
ReEntad, ¥—R=FReEHE, RTFHAER, £+
HEFREEIE, RRBARALLEE “FEAH”, XK

Rkt M, BARBRAZAHS, UWEHRTHRELN
T AMAEFF.

= IR

“HBHATH HEEAFEOLZERE 10K, £K.
BHXMITELN/TH. AEHE. LLHHA, RIETHE
BT, BRIUGLEEEGNRR.

(—) %e—mE¥473

L. “BEAH” EFE. TERE—9%T, ov%%E2

[image: image3.png]BLUAR, ARAEER S EE. THEY. W5 A%, K@,
Wl ZF. RE. T4A&. XHKkE. 2 EE L. KERE
EHRFITELABLNE, A48, EFFERALAE
#.

LEREZLTIRHET SR, BRI EEMEL,
PHERARALZLESR, AT, 2ITHF, BAEE—
L, —AN—ACH1EFEFT, EEEELRABE. REHEE,

LEAAXRMIEZHEY, EEEHERAIHIRR, F
TG, Wheh. ERNABITERRLELEAHAER
BRAER, WMEBRE MR ERED.

(=) BT oL

LERRSHREER]: REEHSF R GRERREESL
By (LT RAEELAN) SN, NE, AFEKRIEBRA
T EE T, FEPE LRATRETATRAT. A HE
RMALESVIRRFEEEN. HAEATREGAN S ZE, AH
AP MARERE. RAEALLEREFmEERME; ik
BRRAZELLZALF. MERLERALAHNGE. &
TEPRETFEEIM; b EE. ERAFMERFE. T
TEHRAEE D LHTEL,

2. WM RE G RAEEY BT ETAE)
CEMRETABERAAD) S, #0. ZAEANN, o
BRMAWARTE. SR B LHERTELL2NY; XY

[image: image4.png]RBA MRS (EARE. EHEEE) REMLEEL
AR MM RELLARE;, ST FIRA N TETZEN
ﬁ;ﬂﬁﬁéﬂ MR E BB R AR & A REGEIT R &

BUEME, dEF HELHGLAENRARL. HE
%ﬁ‘ HFREREERETARITEL.

LEA. HE. RK. T4, R#. XHUKHKE. 25 ER
I R CRAEFTEY), ARALRTLEEFTE ANE
RHFFREBRAERZLEETHE, TEEFARREERE
RATERAEE;, BRAS5E /X%Tﬁf\/ﬁkﬁiﬂfﬁ)ﬂﬁ H,
WA KA E R ETIRARRE R

4TI RE CERE EﬁLvJ/%)) CEBERBZAED
(EBRBLAFBETANEBERFAEINKERAF B LAEHE
A6y Skt EA. AE, REAEEBITLAFFERE

REENITH; BAEE. WEREEHIIXEEMEE. BlHE,

HERMAWATHME RHTREEL; HFEEE. HEN

S, s, 2. B, FERRERNEHARL R

A, RFEBAMNETML, AFMER AR EREEN

EHRBLAEE;, NERMTHEOFFZRARAERANE

WHATEL; ARNE. KABLIERNKANEEEE R

AWAEHEE, FREABRHFEML.

SMARERT REAAWIIEE, XERAERTE
HEERGENGET, UWEEL4 LETERES. MRS

[image: image5.png]hifl, ERAZLETELEIENNEE S (F) GE5E8E.
EHEE. FEKEENEENE,

6. B B : KT CHETEY LM 46 %345
B ER, HRARELY. BRFFETHFEE. EAH
BRBTRERE, LHERNEHE.

TREEMEERT: KRE CERLERLLETELH ).
(ERRUERTRLLAETES ). (EHEREFHASLE
FHEAE). (EBAREWZREENTY 4. 0E, ©
FHE. KEARRHEHOL. EH. BR. ALAR. #
REAEEARNRFEE, NEFERMER L BALHE
AAT AR FEHATA .

8. HMh A X#IT: REAXEE. EANAE, LR
FORE WA A RRALAEE I,

(Z) WE=AE E/E 5

LEREFR S BEREER T ELRTHUE. BH. A
Z. XM M. HE. RK. L4 XLk, 27145 B4,
RERESH], BREKSFTLEFZE LLERABRAMN,
FR—REZegEMR I ZARE), REXETRAKRER
B, dRABE. ReFAAENAE. BRRALEL L RN
HEBRRABRETLAFZEENTWEB DR, 48 %
BRMANBAREL LR ERAR, TRBTRE, BRHEAL
EOU AT E TIRAARREREEBERFEER; %

[image: image6.png]RE#H#TRAARREEEEEUTHE, HEAEEAN—FAR
ERENRAKATFE.

LAGEERSEREERERATHEE. B 5. 2
%, RE. K. HE. RR. T4, URE. 256 S
3], BRRAZET U BRETL &£ 2E L EAMR
R AT—REBENPBERS, HEANEE L
Ui BABE. H2ERYE. AAKE. ARFHRTLESH
KA.

LEREFR S HREERERRTS. 2%, RE.
T NE. HEER TR, AENENERRALE
. E=W. EARE, FR-ARSEZZLHE, TRAHXK
18] B o i AT A BRI ALAL

(@) Bt s H b Bidfn

LARERR S A EEERTEMPRRLEL L. L
e BARFTEECHRAELAS, BRETE, F£LE
EhEAE, SEREBRENER. FH. BE. AK &H
hEAELEY, ERELIAMR. BAFE B Zeh
BEAWFA.

LAREHERNTRMERA L LHELR, REZXSE
RIS, Mtk HRAE WEF R, il & etk
ERAY EETREEH BN, #THELN, RHEAR
B.OERRE.

[image: image7.png]3.ERK.EHRMITESB AR R L HHBRE 2L
HEAFHREXRENAIARTFUEL, SHERENK
EHF . RKZH.

() PHEEFEEHETA

B BHERBITEMARUERENE, FHRE “Rib
BERRE PEEAKEE, WEME EARR

LTEERSHREBEZLATHSE. THAR. TH/
EYER . TAERMEREAHEL (L5, AEK
PR E R TR RER B L HATRA T R RAER A
MREE. EREAAERN. KT LHEARAOEREST
VYAEFZERURERTRAARRELEN, RRAGELT.

LEREFR S AREERITL2ATS. TR, A%,
R M. KEH. RB. T4, XARE. S5EELLH
T, BRBAEEDUEINEEERRE. FHEELEH
WERRSBRETL AT LT A, BRI 0
R HELELPHHN.

S.EPERR G ARE BRI TR TH UG . A%,
HAGERWRAN . FARIGRREE LD, BRikE™
AT .

L EFERRSAREERITRFARLA. MHEHIT, 2
EMAZELUNFHETALT S RN ER, Bh™HeEE
MALE DA K FAL,

[image: image8.png]S.ERERRSEREERITLRANS, A%, HEEH
11, HRAZELLFHETIHENLLERE 1 F 564
AR, BRGORE BRA T . B ERTRESER (F
)Y XL, ARRAERANFEEFTH, REHEE
AR AHE.

(%) BiBEFEE

LAGREURMELELAFASERNEE LM E
“EEHATH” FRER, BaAAXBITRCHIILRRTE,
BE AR TR SRR, EREENRERTE &
AR, HHREEIABRREED L. BB

LAHAMITEAREENE, XB “WARE” WEE
V. REHE. PRAXIBRESFABTEREE, F554
LBMEFENHRERT, ARHETSFORE. EUAMLK
B, FHRAMETHRE, $F TEHHRKE.

LAREEHMNAHMEEEEREALERREE S, B
EEHFHIIEEHRARE. BARKEL EHERERXA
ERSEMRESEERER, AELEL” PHEEEIHEIF
.

4 TRELERAR “BEAYN ANFRELAEFEY
EHAAR, RR HE+BR FR, BHIREIREAXHE
RANTEELARAER . EHABNREEFFHNEFLN
EFERE, B ST LA THEEETE SR, BT UK

[image: image9.png]A ae.

= BABEAR

“BEATH” EREPHALTLANGE, REBRALE.
MATE . RAFERRR A HE 4 AFRY, B% 154K
HHABERAR “HER” HEEE, BATWHRALLE
K

(=) BMABZEBRS

LMAZESY. RESLARREHLET,

LAVEERAFAPNLSAFEECEARREL L 2
Bots; BRELARFRLFEES; BTEPBBEAR
HEAFEER.

LEARKEAAFERAMAEH AL, BHEAERA
mBBH “BAAM.

4 RIFHE e HAAE R A E A R

S.RBEHMEHITANF B BRBEEY,

(=) A ERERT

6. THAEAMMAE B &L T H R,

TARMRIEERAEEE = TR E, mAsE
EHETHINRAE HW AT A E.

8. ABMBAR G EMFTERKA.

(Z) AEAEATRT

9. A ERK R EBEHMRAL.

[image: image10.png]10 R oMtk A Bt S E, ME KA L KRR
B REERE; REFANK. TE. T ARE.

L ERAAELCEFRGENTRTEAR A RARAESE.

12, AT AAAM; A T LERAHM.

. BREGFAZETRAGRELE, RERERET
EAF. ERAARLSE. REMEFEHRSETERE.

14 EBREAR T EFEWHERBAE lAM, RFEK
AR S E A 60 T R KR E B AME; AME R
FETRAGREL R, EHTEREHTEEAME. A
BAA.

(w9 ) A BEAFHERT

15, A FHERSLZARENRAEEL. TRAKRERE
AEBRAEERE . REBHNT B AMEHNEARAEL.

M. {REEHETE

(—) #aERHE

ERER S EREERIELEELER, BIRAEES
% FEER. BodE. EERHBERS. BEREETHEMN

, BELAESFEN. EEL, HETARATEETERT
%EWE%%Mﬂéﬁ,%ﬂﬁﬁﬁ‘ﬁﬁ%%ﬂﬁﬁﬁiﬁ
RFEAREBHL ., K. £ATk E4 307 F 243 8 H mFALH
FHE S LR BAT R, KHEAAFE, #TAWHH. T
REAANERGLEAEE. AR AR FRETREH

—10—

[image: image11.png]TEH# L.,

(=) PHExTE &

RERINEL LR AG = EREE, 3 “BHATH %
ALY MANBARSEREAR LR AAE, HE=
HEE. BlEMY FEFERTTUEHE, AP ELBES
FHREABERE, RAYLEBREELE, Yo bLEs
BARZLNERTABREI KB TRty EmpB By
EEMRME |, ERERM L FAEAYFE,

(Z) MBEHHTY

EFARESMABRALLES, KM, HEEN P
ERARE, FRBARAEAFN AL EL R, EmAxt < F
HATZ0” e, HWABAEAFS. BRELLEHL
Bk, BWR—BEREROHE, REXRES, UEEE
o B A.

(W) BTG E

B ARERAEREAAVEATE I Aty i
B, 2. 2V ECHIELEHT T8 5REEF
AR KR #1542, AR KT 5 06 1 57 %7 (LB
FLHHE, PRELERTBES HERRF R EHERH
BEEHE, TBEEOR T D) FAEA, FERE WL
ARMAKRERE S R, 5458 0 517 5008 4 306 0L Fi K o
BRI, AR R, “— 407, By o E A

=] o

[image: image12.png]PR .

AR, ATV ELCHITHETSA23E (EH =) WA R
FARBETHFE, FHIAKAAEA 108, 25 HARE
B REE K L), 10 AR RA TS S (B R#E
BAREK) .

M “EHATHY ERARRAE

R

[image: image13.png]Hit
“EHBHAT” BRI

HIRE L ERAK: £ B B
BETHFHEREHEN) BERYRE T REARE ()
p | WERBFFHEREREA) REEAFHRETRELHE ()
EES
L AR HEREHE (D) LES T TS T8e TON)
MAGELLENP ZHHT L
MREZHE AL R >
BEZES LU LR P HR() R )
BEZARERERK(K) BARAHERELTKH(K)
B BETHETHRNSE
EAE A4 t :
WEHE LT LH(FT) RSV
BREREE GIERT SRR EARKEE AL E TR
Sk THEARERNKEAE(R) FERKE(X)
e BRTHAE B HRE EAABERETERP S £
R BELL(F) AT 4 T4 (5)
T AR 4k SRR BARAEFEE RSB TR
A HE(K) AERBER R LH(F )
B FEAM(K) ERAH(K)
%
R HRKIK(K) ERHERIK(K)

T REER, STUEEHTHE, 5410 B, 25 B TIRMHRRERHRIRS
TAEEHE (BRRA: Ik, mif 53016785, f6H. 53014925),

ST e

[image: image14.png](fg BEAFH R REEAT)

tETRAEFREREBNE

2002458 A 12HH.

—14—

£7 100 #

附件

燃气整治进展情况表

	单位类别
	检查

家次
	出动

人次
	隐患

数量
	整改

数量
	立案

查处
	查处

金额
	违法

行为

	燃气气瓶充装单位（含加气站，民用液化石油气、民用液化天然气气瓶充装单位）、检验单位，燃气相关特种设备使用单位（特种设备）

	燃气器具及其配件（调压器及其软管）、可燃气体报警器（装置）实体生产销售单位（涉及业务部门详见《实施方案》）

	燃气器具及其配件（调压器及其软管）、可燃气体报警器（装置）网络生产销售单位（涉及业务部门详见《实施方案》）

注：该表格统计时段为2022年2月1日至报送日的累计数据

上海市市场监督管理局办公室               2022年9月13日印发

— 18 —

— 17 —